aquellas cuya razón devienen de un depósito o de una encomienda, de un legado testamentario, del esponsalicio, del ajuar, de una compra, de una sentencia¹¹⁰, de un arrendamiento, o ya por la venta de un bien inmueble, por un delito¹¹¹, *et similibus*, en cuyos supuestos se afirma *nequit moratorias concedere*¹¹²:

Rubrica De precibus principi offerendis. Foro 5.

Debitum quod ratione commande sive depositionis debetur, aut ratione etiam legati in testamento vel ultima voluntate relictis, nos et nostri successores prolongare aliquatenus non possumus.

*Addentes huic foro quod debitum ex causa sponsalicii vel dotis vel empcionis seu venditionis nos nec nostri successores prolongare possumus*¹¹³.

A la variedad de supuestos esgrimidos, vienen a sumarse, dentro del ámbito de los derechos reales, la negación por las deudas de los censales o *violaris*¹¹⁴;

110 FURS 1,12,6: *Deute pledejat e jutjat, o de què sia plet pendent, ne de què algun sia condempnat a pena del quart, de la qual condempnatio sia fet reeclam, no puxa ésser per nós allongat.*

111 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 44-46: *Solum egollimitandum credo in Regno, indebitoriis, cum responsione interesse formatis, et procedentibus ex precio rei fructiferae immobilis venditae, nam in moratoriis dilationibus non erunt comprehensa hujusmodi debitoria, cum iniquum esset debitore, re, et precio frui, ... Et ex eadem ratione, judico, non esse comprehensa debita ex pensionibus locationis rerum, quarum fructus conductor percipit, ... Neque contra debitum fiscale, aut debitum ex delicto poterit profici moratoria, ... Idem dicendum credo, si annua quantitas solvatur loco legitima, vel donec dos soluta non fuerit, nam cum haec cedat alimentorum loco, iniquum esset hujusmodi dilationibus subjici.*

112 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 45, num. 10-13: *Nam contra debitum alimentorum, Ecclesiae, Opiphicum, Mercenariorum, et similibus, non concedit Princeps hujusmodi moratoria rescripta, et hac de causa manifestari ei debet impetrationis tempore causa debiti, ... Similiter nequit habere locum moratoria contra debita pupillaria, neque comprehendet illa, ... Idem Privilegium datur viduis in creditis suis, Eodem modo, moratoria habet locum contra creditum dotale, nam si tractetur de exigenda dote, non potest impedimentum esse moratoria, ... In Regno autem, Princeps noster, salva sua clementia, neque pro debito depositi, dotis, aut sponsalicii, vel pro debito procedente ex relictis in ultima voluntate, nequit moratorias concedere, ... Idem erit tenendum, si moratoria desideretur obtineri pro debito super quo litigatur, aut jam debetur virtute sententiae in judicatum transactae, nam non proficiet moratoria, ... Et generaliter, quibus in casibus propter privilegium personae, aut debiti, non habeat locum moratoria.*